

27. Orientering om renovering af legepladser på Vesterbro (2010-45480)

Københavns Kommune skal til at renovere legepladserne i Saxoparken, Enghaveparken og på Enghave Plads, som led i at alle offentlige legepladser i Københavns Kommune skal istandsættes de kommende år.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om renovering af legepladser til efterretning.

Problemstilling

Københavns Kommune skal til at renovere legepladserne i Saxoparken, Enghaveparken og på Enghave Plads. Derfor er der blevet afholdt et møde mellem formændene for Vesterbro Lokaludvalgs Kultur- Fritids- og Børneudvalg og Teknik- og Miljøudvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) d. 4. marts 2010.03.17, hvor Lokaludvalget blev orienteret om hvilke legepladser, der skal istandsættes på Vesterbro.

For den enkelte legeplads gælder:

Enghaveparkens bemandede legeplads

Der er afsat 1 mio kr. til renovering af legepladsen.

Lokaludvalget vil gerne sikre sig at legepladsens brugere (ud over personalet på legepladsen) bliver taget med på råd. Derfor vil formanden for Lokaludvalgets Kultur- Fritids- og Børneudvalg torsdag d. 18. marts 2010 kl. 16.30 være på legepladsen for at få kommentarer og idéer fra fremmødte borgere og brugere. Samtidig er hjemmesiden Hvanuvesterbro.dk (der tidligere er blevet brugt til at indhente idéer til Bydelsplanen for Vesterbro) nu blevet siden, hvor vesterbroborgere kan skrive deres idéer til legepladsrenoveringerne frem til og med 31. marts 2010.

Enghave Plads

Der er afsat 750.000 kr. til projektet. Lokaludvalgets Kultur- Fritids- og Børneudvalg er indforstået med at istandsættelsen vil foregå på skaterbanen, boldburet og legepladsen. Kultur- Fritids- og Børneudvalget er også er tilfredse med at TMF allerede har taget kontakt med de lokale skatere, og at Copenhagen Skatepark står for renoveringen af skaterbanen. TMF vil derudover tage kontakt til Tove Ditlevsens Skole, som benytter pladsen i deres frikvarterer.

Saxoparken

Der er afsat 400.000 kr. til projektet. Katja Lange fra Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn er kontaktet af TMF og vil blive taget med på råd ifb. med prioriteringen af indsatsen i Saxoparken, og at hun får mulighed for at komme med input vedr. den fremtidige brug af legepladsen.

Løsning

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om renovering af legepladser til efterretning.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

På Hvanuvesterbro.dk kan Vesterbros borgere til og med 31. marts 2010 skrive deres idéer til renovering af legepladserne i Saxoparken, Enghaveparken og på Enghave Plads. De indkomne idéer vil blive formidlet videre til TMF i den videre kommunikation mellem Lokaludvalget og TMF ift. renovering af legepladserne.

bilag

